
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 69 del 10-11-2017

OGGETTO

LAVORI DI SFALCIO ERBE INFESTANTI LUNGO LE CUNETTE E BANCHINE DELLE
STRADERURALI CITTADINE . IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO MANUTENZIONE – PATRIMONIO

Premesso:
che con gli operai  LSU si sta già procedendo alla pulizia di diverse strade comunali ed in
particolare le strade urbane ed i marciapiedi;
che  non è possibile procedere alla  pulizia delle erbacce dai cigli delle strade rurali e dei suoli di
proprietà comunale, con la conseguenza che alcune tratte stradali sono quasi intransitabili e
presentano situazioni di pericolo per i possibili incidenti che potrebbero verificarsi dovuti alla
riduzione della carreggiata oltre al rischio d’incendi;

che, in particolare, si intende procedere allo sfalcio delle erbe infestanti, dei cespugli, delle
sterpaglie  dalle banchine e la completa rimozione dei relativi residui e pulizia delle aree, lungo la
viabilità, principalmente extraurbana, rurale e sentieristica di competenza comunale ivi compreso lo
smaltimento e i relativi oneri, in maniera da migliorare la visibilità, la sicurezza del traffico
veicolare ed il transito pedonale;

che le aree  oggetto di intervento sono le seguenti: via San Gregorio, cupa dei Lauri, via Castello,
via Palmoleta, via Folloni, via Cerza Grande, via Pietramara, via Comunale Cerzete, via Testa, via
Savoroni, via Pettirossi, via Vecchia Alvanite e relativo sottopasso, via Valleverde zone ex
Mattatorio e campo sportivo, via Fellitto, via Giacchi e vicinale Novesoldi, strada di collegamento
Alvanite – Novesoldi, c.da Spagnola, costone San Pasquale, largo Buozzi, , percorso pedonale
Circumvallazione – Campo Sportivo, via Orto dei Preti, via Tiratore, c.da Ischia, Largo Fiumitello,
via Tufara;

Vista la perizia di stima a firma del geom. Vincenzo Caronia, funzionario dell’UTC depositata in
atti;

VISTO  il quadro economico alla stessa allegato e che qui di seguito si riporta:
Importo lavori  € 6.000,00
Oneri per la sicurezza  € 1.000,00

             Totale  € 7.000,00
IVA al 22% sui lavori              € 1.540,00
                                    Totale  € 8.540,00

EVIDENZIATA la necessità di eseguire i suddetti lavori con urgenza al fine di scongiurare
pericoli per la pubblica incolumità dando atto che  gli interventi verranno attuati in amministrazione
diretta;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 1, del D.Lgs 50/2016 sussiste l’obbligo normativo
di assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

RICHIAMATO:
il disposto dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che “Fermoa)
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e fatta salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta b) … c) … d) …”;



che con propria determinazione n. 35 del 20.05.2016 si approvava per i servizi dib)
manutenzione ordinaria verde pubblico per la durata di anni due, per un importo
complessivo di €. 30.000,00 oltre iva, il capitolato speciale di appalto e lo schema di lettera
di invito, prevedendo l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo mediante
procedura negoziata art. 36 comma 2 lett.b D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; di calcolare il
minor prezzo mediante la procedura prevista dall’ art. 95, comma 4, D. Lgs. 18 Aprile 2016
n. 50;
che con la medesima determinazione si disponeva di avvalersi della Centrale Unica dic)
Committenza “Valle del Sabato” per provvedere alla pubblicazione dello stesso ai sensi
dell’art. 36, comma 9 del Decreto Legislativo n°50/2016 ed agli adempimenti di gara;
che con nota del 31.05.2016 prot. n. 31.05.2016 venivano trasmessi gli atti alla Centraled)
Unica di Committenza “Valle del Sabato” per gli adempimenti di gara;
che con nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 14927 in data 14.07.2016 la Centrale Unica die)
Committenza Valle del Sabato ha trasmesso il verbale di gara del 21.06.2016 e le relative
verifiche dei requisiti successivi all’aggiudicazione;
che all’esito della procedura di gara la Ditta individuale la Cattalea di Caronia Sabino conf)
sede in Atripalda, alla via Roma 145, P. Iva 01890750647 Codice Fiscale CRN SBN 69 M
09 A489S ha presentato l’offerta migliore con il minor prezzo pari ad €. 19.000,00 oltre Iva
ed oneri accessori come per legge;
che con   determinazione n. 55 del 18/07/2016 si aggiudicava  in via definitiva, il Servizio dig)
Manutenzione Ordinaria del verde pubblico per la durata di anni due, alla ditta individuale
la Cattalea di Caronia Sabino con sede in Atripalda, alla via Roma 145, P. Iva 01890750647
Codice Fiscale CRN SBN 69 M 09 A489S per l’importo complessivo di € 19.000,00 oltre
Iva ed oneri accessori come per legge (ribasso del 39,285%);

Visto che nel bando di gara relativo all’affidamento di cui sopra era previsto “L’Amministrazione,
nella misura strettamente necessaria e per ragioni di estrema urgenza, si riserva di affidare
all’aggiudicatario del presente contratto, servizi analoghi a quello in oggetto, alle stesse
condizioni del contratto originario“;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs50/2016;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di
servizio,approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

Rilevata l'opportunità di provvedere;

Attesa  la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale  n. 5 del 15/06/2017  e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2) Di affidare il servizio in premessa descritto  alla ditta la Cattalea di Caronia Sabino con sede in
Atripalda, alla via Roma 145, P. Iva 01890750647 Codice Fiscale CRN SBN 69 M 09 A489S
abilitata all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  Servizi – Servizi di
Manutenzione del  Verde Pubblico, per  l’importo  di € 4.642,90 al netto del ribasso d’asta del
39,285%,  oltre IVA pari ad € 1.021,438;



3) di impegnare la spesa complessiva di  €. 5.664,34  al cap. 468/13 “ Miglioramento sicurezza
stradale” bilancio 2017;

4) di dare atto che il CIG. Assegnato è il seguente:    ZB21FDC25D

5) di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-11-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-11-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


